РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «21» февраля 2022 года № 53
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Варгашинского поссовета от 2 октября 2019 года
№ 57 «О муниципальной программе «Организация мероприятий в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 3 октября 2016 года  № 148 «О муниципальных программах Варгашинского поссовета», Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 2 октября 2019 года № 57 «О муниципальной программе «Организация мероприятий в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» следующие изменения:
        1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Раздела 1. «Паспорт» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение
муниципальной программы
	Бюджет  муниципального образования Варгашинского поссовета. Объем финансирования программы 25334,7 тыс. руб.

        1.2. Раздел 6. изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 25334,7 тыс. рублей, из них средства  бюджета  муниципального образования Варгашинского поссовета 25334,7 тыс. рублей, в том числе по годам (в тыс. рублях):
	Период
	Всего по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	7625,8
	8372,2
	9336,7
	25334,7

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период».
2. Приложение 1 к Муниципальной программе «Организация мероприятий в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 30 сентября 2020 года № 213 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 2 октября 2019 года № 57 «О муниципальной программе «Организация мероприятий в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах».
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить в информационно – телекоммуниционной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района  www.45варгаши.рф (по согласованию).
 5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава Варгашинского поссовета                                                            В.В.Иванов

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от «__»____________ 2022 года №____ «О внесении изменений в приложение к постановлению  Администрации Варгашинского поссовета от 2 октября 2019 года № 57 «О муниципальной программе «Организация мероприятий в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

Приложение  к муниципальной программе «Организация мероприятий в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

Программные мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Организация мероприятий в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финансирования
	Финансовые затраты (в  тыс. рублях)
	Исполнители
	Примечания

	Всего
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	10
	11

	1.Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Резервный фонд
	местный бюджет
	60,0
	30,0
	0
	30,0
	Глава Варгашинского поссовета
	в течение года

	1.1
	Резервный фонд Варгашинского поссовета

	60,0
	30,0
	0
	30,0

	2.
	Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	местный бюджет
	321,6
	72,5
	107,9
	141,2
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	май, октябрь

	2.1.
	Создание защитных противопожарных минерализированных  полос
	местный бюджет
	276,7
	57,1
	99,6
	120,0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности;
	май, октябрь

	2.1.1.
	р.п. Варгаши

	36,1
	0
	16,0

	2.1.2.
	с.Барашково

	3,0
	7,1
	20,0

	2.1.3.
	с.Варгаши

	3,0
	12,0
	20,0

	2.1.4.
	с.Лихачи

	3,0
	17,6
	20,0

	2.1.5.
	с.Пичугино

	3,0
	12,5
	16,0

	2.1.6.
	с.Попово

	3,0
	43,8
	12,0

	2.1.7.
	с.Сычево

	3,0
	6,6
	10,0

	2.1.8.
	п.Юрахлы

	3,0
	0
	6,0

	2.2.
	Противоклещевая обработка мест массового отдыха и пребывания населения р.п. Варгаши
	местный бюджет
	27,4
	9,6
	8,3
	9,5
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	май

	2.3.
	Услуги по распределению расхода воды наружного противопожарного водопровода
	местный бюджет
	17,5
	5,8
	0
	11,7
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	посезонно

	3.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в границах поселения
	местный бюджет
	24941,6
	7522,8
	8264,3
	9154,5
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; начальник финансово-экономической службы, главный бухгалтер Администрации Варгашинского поссовета
	в течение года

	3.1.
	Содержание муниципального поста пожарной охраны:
	местный бюджет
	24901,8
	7511,4
	8252,9
	9137,5
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	в течение года

	3.1.1
	Заработная плата

	19871,5
	6518,0
	6593,5
	6760,0

	3.1.2.
	Услуги связи, интернет

	347,8
	119,9
	105,4
	122,5

	3.1.3.
	Коммунальные услуги

	693,9
	271,5
	209,4
	213,0

	3.1.4.
	Аренда

	21,1
	21,1
	0
	0

	3.1.5.
	Отопление (уголь, дрова)

	684,4
	0,0
	356,4
	328,0

	3.1.6
	Ремонт автомобилей

	515,8
	175,0
	165,8
	175,0

	3.1.7
	Обеспечение ГСМ

	582,5
	0,0
	247,5
	335,0

	3.1.8.
	Прочие мероприятия

	452,4
	402,9
	0,5
	49,0

	3.1.9
	Компенсация по судебному делу

	3,0
	3,0
	0
	0

	3.1.10.
	Ремонт крыши МППО с.Лихачи)

	155,0
	0
	0
	155,0

	3.1.11.
	Ремонт здания для МППО с.Сычево

	1000,0
	0
	0
	1000,0

	3.1.12.
	Платные медицинские услуги

	47,0
	0
	47,0
	0

	3.1.13
	Приобретение нежилого помещения для МППО

	520,0
	0
	520,0
	0

	3.1.14
	Социальное пособие на погребение

	7,4
	0
	7,4
	0

	3.2.
	Организация обеспечения мер первичной пожарной безопасности, в том числе:
	местный бюджет
	39,8
	11,4
	11,4
	17,0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	3.2.1.
	Обслуживание пожарной сигнализации

	34,2
	11,4
	11,4
	11,4
	заместитель Главы Варгашинского поссовета,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	3.2.2.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердака здания (в количестве 223 м2)

	5,6
	0
	0
	5,6
	заместитель Главы Варгашинского поссовета,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	2.  Мероприятия по подготовке органов управления,  сил и средств ГО и РСЧС,  должностных лиц, специалистов и населения:

	а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	4.
	Подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС
	местный бюджет
	1,0
	0
	0
	1,0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
	в течение года

	4.1.
	Проведение агитационной, пропагандистской разъяснительной профилактической работы с населением по мерам пожарной безопасности и предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах
	местный бюджет
	1,0
	0
	0
	1,0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета, руководители ОУ муниципального образования Варгашинский поссовет (по согласованию), ответственное лицо учебно-консультационного пункта (по согласованию), председатели ТСЖ, УК р.п.Варгаши(по согласованию)
	в течение года

	4.2.
	Лекции, беседы

	4.3.
	Подворовые обходы

	4.4.
	Пособия, листовки, памятки

	4.5.
	Публикации в СМИ

	4.6.
	Смотр-конкурс «Лучший пожаробезопасный жилой дом»

	5.
	Участие в тренировках, учениях проводимых под руководством председателя КЧС и ПБ района
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета
	в течение года

	6.
	Штабные тренировки по теме: «Действия органов управления и сил звена территориальной подсистемы РСЧС района при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций. Перевод системы гражданской обороны района с мирного на военное время в условиях применения современных средств поражения»
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Администрация Варгашинского поссовета
	по отдельному плану

	7.
	Участие в учебно-методическом сборе с должностными лицами, ответственными за планирование и мероприятия оперативной подготовки
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	декабрь

	8.
	Обучение неработающего населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных действий природного и техногенного характера
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета, руководители ОУ муниципального образования Варгашинский поссовет (по согласованию); ответственное лицо учебно-консультационного пункта (по согласованию)
	в течение года

	9.
	Подготовка и участие в противопаводковых мероприятиях
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета; МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию)
	апрель-май

	10.
	Организация и проведение совместных рейдов и патрулирования на водных объектах  муниципального образования Варгашинский поссовет
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист, специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета; начальник службы ГО и ЧС Варгашинского района (по согласованию)
	апрель,
июнь-сентябрь,
ноябрь

	11.
	Организация и проведение контроля за обеспечением подготовки противопожарных водоисточников
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	постоянно

	12.
	Организация и проведение комиссионных проверок состояния придомовых проездов в МКД
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; начальник службы ГО и ЧС Варгашинского района (по согласованию), начальник Отделения надзорной деятельности по Варгашинскому району (по согласованию)
	в течение года

	13.
	Проведение «Месячник безопасности на водных объектах»
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета, руководители ОУ муниципального образования Варгашинский поссовет (по согласованию)
	14 июля –
14 августа

	14.
	Проведение «Месячник гражданской защиты»
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета, руководители ОУ муниципального образования Варгашинский поссовет (по согласованию)
	4 сентября-
4 октября

	15.
	Подготовка плана основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на последующий год
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	ноябрь-декабрь

	16.
	Подготовка доклада о состоянии защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	декабрь

	17.
	Корректировка Плана ГО, Плана действий, НПА по вопросам ГОЧС
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	ноябрь-декабрь

	18.
	Выкашивание травы
	без финансирования
	9,0
	0
	0
	9,0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности;
	октябрь

	18.1
	р.п. Варгаши

	0
	0
	3,0

	18.2
	с.Барашково

	0
	0
	1,0

	18.3
	с.Варгаши

	0
	0
	1,0

	18.4
	с.Лихачи

	0
	0
	1,0

	18.5
	с.Пичугино

	0
	0
	1,0

	18.6
	с.Попово

	0
	0
	1,0

	18.7
	п.Юрахлы

	0
	0
	1,0

	19.
	Оборудование источников противопожарного оборудования информационно-указательными знаками «противопожарный водоисточник»
	местный бюджет
	1,5
	0,5
	0
	1,0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета;
МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию)
	апрель

	20.
	Укрепление учебно-материальной базы по ГО и ЧС учебно-консультационного пункта (стенд, плакаты, средства индивидуальной защиты)
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета, руководитель ОУ муниципального образования Варгашинский поссовет (по согласованию), ответственное лицо учебно-консультационного пункта (по согласованию)
	в течение года

	б) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	21.
	Участие в проведении «Месячник оборонно-массовой работы»
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета, руководители  ОУ муниципального образования Варгашинский поссовет (по согласованию), Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту (по согласованию)
	23 января –
23 февраля

	21.
	Участие в смотре-конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курганской области»
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	11– 12 мая

	3. Мероприятия по проверке готовности сил и средств ГО на территории Варгашинского поссовета к действиям  по предназначению

	23.
	Проверка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны на территории
Варгашинского поссовета
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; начальник службы ГО и ЧС Варгашинского района (по согласованию)
	по отдельному плану

	24.
	Проверка потенциально опасных и опасных производственных объектов
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; начальник службы ГО и ЧС Варгашинского района (по согласованию), начальник Отделения надзорной деятельности по Варгашинскому району (по согласованию)
	по отдельному плану

	25.
	Проведение учений и тренировок  эвакоорганов Варгашинского поссовета
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Начальник отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета
	по отдельному плану

	26.
	Годовая комплексная техническая проверка системы  оповещения Варгашинского поссовета
	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности; начальник службы ГО и ЧС Варгашинского района (по согласованию)
	по отдельному плану

	Итого

	25334,7
	7625,8
	8372,2
	9336,7